

**ISTITUTO "COSTANTE GRIS"**  
**31021 MOGLIANO VENETO (TV)**

---

**DECRETO N. 330**

**del 01.12.2023**

**D E C R E T O**

**DEL SEGRETARIO DIRETTORE**

Il Segretario Direttore Dott. Giorgio Pavan, in attuazione del Decreto del Commissario Straordinario Regionale 23 del 04/08/2023, ha adottato in data odierna il presente decreto, avente ad oggetto

**O G G E T T O**

**ACQUISTO LETTI ELETTRICI PER STANZE OSPITI –  
CIG: A036DBF799.**

**Visto**  
**Per l'impegno di spesa**

**IL CAPO UFFICIO  
RAGIONERIA ED  
AMMINISTRAZIONE**

---

**Visto**

---

## IL SEGRETARIO DIRETTORE

### PREMESSO CHE:

- L'IPAB – Istituto C. Gris consta di un Centro di Servizi di 165 posti letto per anziani non autosufficienti di cui 135 a gestione diretta;
- Risulta necessario acquistare nuovi letti elettrici e accessori di completamento degli stessi per le stanze degli Ospiti del citato Centro di servizi;
- Allo scopo, a seguito di informale indagine di mercato onde identificare l'offerta economicamente più vantaggiosa, la scelta è caduta sulla Ditta **MAX MEDICAL GROUP SRL** di Castelnuovo del Friuli (PN), P.I. 01712290939 che propone prezzi come di seguito evidenziato per i prodotti richiesti:

ARTICOLO	QUANTITA	PREZZO AL PZ.	TOTALE	IVA	TOTALE IVATO
LETTO "LIVORNO" RETE A 3 SNODI 4 SEZIONI, SCHIENALE RETROTRASLANTE - H VARIABILE 29 minima -73 massima cm, RETE DOGHE LEGNO - TESTIERA E PEDIERA LEGNO TIPO I, TRASFORMATORE ALLA PRESA, RUOTE FRENO CENTRALIZZATO. FINITURA SONOMA O FAGGIO.	50	€1.236,00	€61.800,00	4%	€64.272,00
DISTANZIATORE LETTO PARETE REGOLABILE	50	€56,00	€2.800,00	4%	€2.912,00
LETTO "FLOORLINE" RETE A 3 SNODI 4 SEZIONI, SCHIENALE RETROTRASLANTE - H VARIABILE 15 minima -80 massima cm, RETE DOGHE ALLUMINIO - TESTIERA E PEDIERA LEGNO TIPO I(41), TRASFORMATORE ALLA PRESA, RUOTE FRENO 2+2. FINITURA SONOMA O FAGGIO.	10	€2.073,00	€20.730,00	4%	€21.559,20
TAVOLINO SERVISPONDE	10	€64,00	€640,00	4%	€665,60
ASTA SOLLEVA PERSONE	10	€75,00	€750,00	4%	€780,00
TOTALE	-	-	€86.720,00	4%	€90.188,80

- La spesa complessiva per la fornitura degli articoli summenzionati è di **€ 86.720,00 + iva 4%, per € 3.468,80** per complessivi **€ 90.188,80**;

**RITENUTA** congrua la spesa descritta in premessa;

**RITENUTO** di procedere con affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2016 alla Ditta **MAX MEDICAL GROUP SRL** di Castelnuovo del Friuli (PN) per la fornitura degli articoli suindicati;

**RITENUTO** di procedere con la stipula, per il tramite della piattaforma MePA, di un contratto ad esecuzione differita che preveda l'acquisto delle dotazioni in questione scaglionato come segue:

- Anno 2023: 10 letti modello Livorno + 10 distanziatori letto parete regolabili + 10 tavolini servisponde + 10 aste sollevapersona, per un totale complessivo di spesa di €14.310,00 + IVA 4% per €572,40 per un totale ivato di €14.882,40;
- Anno 2024: 10 letti modello Livorno + 10 distanziatori letto + 10 letti Floorline, per un totale complessivo di spesa di €33.650,00 + IVA 4% per €1.346,00 per un totale ivato di €34.996,00;
- Anno 2025: 20 letti Livorno + 20 distanziatori letto, per complessivi €25.840,00 + IVA 4% per €1.033,60 per un totale ivato di € 26.873,60;
- Anno 2026: 10 letti Livorno + 10 distanziatori letto, per complessivi €12.920,00 + IVA 4% per €516,80 per un totale ivato di €13.436,80;

**DATO ATTO** che la spesa complessiva di €90.188,80 - IVA 4% inclusa trova copertura sul conto di costo n. 40010120 Materiale sanitario c/acquisti dei bilanci 2023, 2024, 2025 e 2026 nella misura degli acquisti programmati come sopra descritto per ciascuna annualità;

**DATO ATTO** che l'Istituto si riserva la facoltà di estendere l'affidamento in oggetto per un ulteriore 20%, fino ad un importo massimo complessivo di €104.064,00 + IVA 4%, in caso di necessità sopravvenute;

**PRESO ATTO** della regolarità dell'istruttoria e della legittimità degli atti.

## **D E C R E T A**

- 1) Di richiamare quanto in premessa quale parte integrante del presente atto;
- 2) Di incaricare la MAX MEDICAL GROUP SRL di Castelnuovo del Friuli (PN) per la fornitura degli articoli citati in premessa, per il Centro di Servizi al costo complessivo di €86.720,00 + IVA 4% con acquisti distribuiti pro quota nelle annualità 2023, 2024, 2025, 2026 come sopra indicato;
- 3) Che l'importo di **€90.188,80 - IVA 4% inclusa** - trova copertura sul conto n. 40010120 Materiale sanitario c/acquisti dei bilanci 2023, 2024, 2025, 2026, pro quota;
- 4) Che l'Istituto si riserva la facoltà di estendere l'affidamento in oggetto per un ulteriore 20%, fino ad un importo massimo complessivo di €104.064,00 + IVA 4%, in caso di necessità sopravvenute;
- 5) Che il CIG da citare in fattura è: **A036DBF799**;
- 6) Di incaricare gli uffici competenti per le formalità conseguenti.

  
**Il Segretario Direttore**  
Giorgio Pavan

Il presente decreto è stato pubblicato per estratto all'Albo dell'Istituto

il 01 DIC. 2023  
\_\_\_\_\_



IL FUNZIONARIO INCARICATO

\_\_\_\_\_